
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

О т №

Об утверждении плана мероприятий 
по устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг на 2025 год

В соответствии с решением Общественного совета при министерстве 
образования Новосибирской области по проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями 
от 17.10.2024 № 2, на основании представленного муниципальным 
дошкольным образовательным учреждением Сузунского района 
«Шайдуровский детский сад» плана мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг на 2025 год (далее - ПЛАН), согласно приложению.

2. Определить ответственным за выполнение Плана заведующего 
муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
Сузунского района «Шайдуровский детский сад» Адонину Н.М.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно­
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Корчака А.В.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

J
y3yHCKoro района 
, %)М № £ £ £  

УТВЕРЖДАЮ 
узунского района

__В.В. Горшков
2024 г.ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2024 году независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, 

расположенными на территории Новосибирской области в 
Муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении 

Сузунского района "Шайдуровский детский сад"
в 2025 год

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению 
недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(с указанием 
фамилии, 

имени, отчества и 
должности)

Сведения о хо/ 
мероп

ie реализации 
риятия

Реализованные меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

2 3 4 5 6 7
1. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы



1.3. Доля получателей услуг 
удовлетворенных 
открытостью полнотой и 
доступностью информации о 
деятельности образовательной 
организации размещенной на 
информационных стендах в 
помещении образовательной 
организации на официальном 
сайте образовательной 
организации в сети 
«Интернет» (97%)

Разместить на 
информационном сайте 
образовательной 
организации в 
информационно­
телекоммуникационной 
сети «Интернет» 
информационные блоки 
интересные для 
обучающихся и их 
родителей 
Улучшить дизайн и 
навигацию сайта

01.02.2025 Адонина
Надежда
Михайловна
заведующий

II. Комфортность условий предоставления услуг
2.3. Доля получателей услуг 
удовлетворенных 
комфортностью условий 
осуществления
образовательной деятельности 
(93%)

Организовать в учреждении 
комфортную зону отдыха 
(ожидания) оборудованную 
соответствующей мебелью 
Выявить потребности 
обучающихся и их 
родителей в части создания 
комфортных условий для 
учебной деятельности 
способом

анкетирования

25.12.2025 Адонина
Надежда
Михайловна
заведующий

III. Доступность услуг для инвалидов
Отсутствие в образовательной 
организации специально 
оборудованных санитарно- 
гигиенических помещений 
(86%)

Обеспечить в 
образовательной 
организации наличие 
специально оборудованных 
санитарно-гигиенических 
помещений или приобрести 
биотуалет для инвалидов. 
Оботшовать санузел

19.12.2025 Адонина
Надежда
Михайловна
заведующий

!

•



поручнями

Отсутствие в образовательной 
организации возможности 
предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) услуг 
су р доперев о дчика 
(тифлосурдопереводчика)

Обеспечить в 
образовательной 
организации возможность 
предоставления инвалидам 
по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)

19.12.2025 Адонина
Надежда
Михайловна
заведующий

Отсутствие в образовательной 
организации табличек 
дублирования рельефно­
точечным шрифтом Брайля

Обеспечить помещения 
табличками дублирования 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля

19.12.2025 Адонина
Надежда
Михайловна
заведующий

IV. Доброжелательность, вежливость работников о])ганизации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы
4.1. Доля получателей услуг 
удовлетворенных 
д оброже лате льн о стью 
вежливостью работников 
образовательной организации 
обеспечивающих первичный 
контакт и информирование 
услуг при непосредственном 
обращении в организацию 
социальной сферы (97%)

Обеспечить 
доброжелательность и 
вежливость работников 
осуществляющих 
первичный контакт и 
информирование в лице 
младших воспитателей и 
воспитателей
Совершенствовать качество 
дистанционных 
взаимодействий 
своевременные ответы на 
письма и электронные 
сообщения корректность и 
вежливость ответов

19.12.2025 Адонина
Надежда
Михайловна
заведующий

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг



5.1. Не все получатели 
образовательных услуг 
готовы рекомендовать 
образовательную 
организацию
родственникам и знакомым 
(94,0% от общего числа 
опрошенных респондентов)

Разработать мероприятия, 
направленные на 
укрепление имиджа и 
повышение 
престижа 
образовательной 
организации и утвердить 
график их проведения 
Проведение открытых 
отчетных мероприятий для 
родительской 
общественности 
Участие в различных 
конкурсах федерального 
и регионального уровня 
Публикации в СМИ и 
социальных сетях 
Участие в выездных 
соревнованиях

25.12.2025 Адонина
Надежда
Михайловна
заведующий


